
 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОГО 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА ПО ЮЖНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ 

ОКРУГУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)  

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

              В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", подпунктом "а" пункта 2 Указа 

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении 

перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей", «Реестром должностей федеральной государственной гражданской 

службы», утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 31 

декабря 2005 г. N 1574, п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Межрегиональном территориальном 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 

(РОСТРАНСНАДЗОР) 
 

Межрегиональное территориальное управление 

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта  

по Южному федеральному округу 

(МТУ Ространснадзора по ЮФО) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

_____________________                                                                         № ____ 
 

г. Ростов-на-Дону 

Документ создан в электронной форме. № 36 от 13.09.2023. Исполнитель: Ушань С.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.09.2023 15:24



2 

 

управлении Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Южному 

федеральному округу, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

        2. Начальникам отделов довести настоящий приказ до сведения 

государственных гражданских служащих под роспись. 

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

Начальник управления        В.В.Рудяк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 36 от 13.09.2023. Исполнитель: Ушань С.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.09.2023 15:24



3 

 

Утвержден 

приказом МТУ Ространснадзора по ЮФО 

 

от ___________2023г.  N ______ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ  МЕЖРЕГИОНАЛЬНОГО 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА ПО ЮЖНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ 

ОКРУГУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРАСВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)  

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

1. Должности федеральной государственной гражданской службы, ведущей 

группы должностей: 

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела. 

помощник руководителя территориального органа; 

консультант; 

главный государственный инспектор. 

 

2. Должности федеральной государственной гражданской службы старшей 

группы должностей: 

 

старший государственный инспектор; 

государственный инспектор; 

главный специалист-эксперт; 

ведущий специалист-эксперт; 

специалист-эксперт; 

старший специалист 1 разряда; 

старший специалист 2 разряда; 

старший специалист 3 разряда. 

 

3. Должности федеральной государственной гражданской службы младшей 

группы должностей: 

специалист 1 разряда; 

специалист 3 разряда. 

Документ создан в электронной форме. № 36 от 13.09.2023. Исполнитель: Ушань С.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.09.2023 15:24


	1
	2
	3

